ubicado en la Calle 13AN # 12DE – 09 primer piso, Zulima primera etapa de esta 

ciudad, registrado bajo folio de matrícula inmobiliaria número 260-92168. 

El término de duración del contrato fue de 12 meses contados desde el día 05 de 

mayo de 2023, y el canon de arrendamiento se estipulo en el contrato en la suma 

de OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($850.000) pagaderos los 5 primeros días 

de cada mes. 

El señor CARLOS ANDRÉS DUARTE VARONA, en su calidad de propietario arrendador 

del inmueble, promueve el presente proceso verbal sumario con ocasión al 

incumplimiento de la obligación suscrita, por cuanto el demandado incurrió en

[...]

En mérito de lo expuesto, El Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta – Norte de 

Santander, 

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR a ARMANDO ENRIQUE RAMIREZ LANDAETA, pagar dentro de los 

cinco (5) días siguientes a la notificación del presente proveído, a BANCO AGRARIO 

DE COLOMBIA S.A., la suma de:  

✓ VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 

OCHO PESOS MCTE ($27.998.608), por concepto de saldo de capital vertido 

en el Pagaré No. 051106100012218, aportado como base del recaudo 

ejecutivo, más los intereses moratorios causados desde el 22 de noviembre 

de 2023 hasta que se verifique el pago total de la obligación a la tasa 

máxima legal establecida por la Superintendencia Financiera. 

✓ CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y SEIS PESOS MCTE ($4.244.696), por concepto de intereses de 

plazo causados desde el 22 de octubre de 2022 hasta el 21 de noviembre 

de 2023. 

✓ CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SIETE PESOS MCTE ($139.507), 

correspondientes a otro conceptos contenidos y aceptados en el Pagaré 

No. 051106100012218. 

✓ UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS PESOS 

MCTE ($1.766.926), por concepto de saldo de capital vertido en el Pagaré 

No. 4866470214764771, aportado como base del recaudo ejecutivo, más los 

intereses moratorios causados desde el 22 de noviembre de 2023 hasta que 

se verifique el pago total de la obligación a la tasa máxima legal establecida 

por la Superintendencia Financiera. 

✓ CIENTO TRES MIL TREINTA Y NUEVE PESOS MCTE ($103.039), por concepto de 

intereses de plazo causados desde el 22 de octubre de 2023 hasta el 21 de 

noviembre de 2023. 

SEGUNDO: NOTIFICAR a ARMANDO ENRIQUE RAMIREZ LANDAETA, de conformidad 

con lo establecido en los artículos 291, 292 o 301 del C.